
202 ISSN 1677-7069 3 Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082900202

Municipal de Ensino do Município de Vigia de Nazaré - Pará,
lavrado em favor da Empresa:J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES,
(CNPJ: 17.142.432/0001-30), valor: R$ - 70.895,06 (Setenta mil,
oitocentos e noventa e cinco reais e seis centavos).

HAMILTON DE SOUSA SILVA
Secretário Municipal de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-026- PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré/Pará, torna
pública a Adjudicação e Homologação do resultado do P.E Nº
9/2018-026- PMVN, objeto:Registro de Preços, visando futura
aquisição de Material Permanente, Banheiro Químico. Para atender a
demanda da Secretária Municipal de Cultura de Vigia de
Nazaré/Pá,lavrado em favor da Empresa:J.E. DE OLIVEIRA
RODRIGUES, (CNPJ: 17.142.432/0001-30), valor: R$ 117.700,00
(Cento e dezessete mil e setecentos reais).

Vigia de Nazaré, 28 de agosto de 2018
CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS

Prefeita

RETIFICAÇÕES

NO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2018-008-PMVN, publicado em 03/08/2018 no DOU Pag. 199,
seção 03, informamos Onde Se Lê: Valor: R$ 226.320,00 (Duzentos
e vinte e seis mil, trezentos e vinte reais), LEIA-SE: Valor: R$
266.520,00 (Duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e vinte reais).
As demais alterações permanecem inalterados.

No Extrato de Contrato Nº 20180163, referente a
Inexigibilidade nº 6/2018-008-PMVN,publicado em 09/08/2018 no
DOU pag. 248, seção 03, informamos Onde Se Lê: Valor: R$
47.400,00 (Quarenta e sete mil e quatrocentos reais), Leia-Se: valor:
R$ 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais). As demais
alterações permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-23FME

O FME por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 12de setembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I,a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na
Rua Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-
PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo telefone (93) 3521-
1479.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-24FMS

O FMS por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 13de setembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER
A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA.
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias n°
174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e
também pelo telefone (93) 3521-147.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-25PMVX

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 11:30 horas do dia 13de setembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA
CONTINUADA, POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE
VIAGENS, PARA COTAÇÃO, RESERVA, REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU/PA,a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel
Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00
às 12:00hs e também pelo telefone (93) 3521-147.

Vitória do Xingu - PA, 28 de agosto de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para execução de
serviços na elaboração, cadastro, e acompanhamento de projetos
técnicos, junto aos Ministérios Federais e Secretarias Estaduais,
destinado a Prefeitura Municipal de Água Branca - PB. Data e Local,
às 09:00 horas do dia 12/09/2018, na sala de reuniões da CPL, na Rua
Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Água Branca - PB, CEP
58.748-000.

Água Branca-PB, 28 de agosto de 2018.
ALERSON JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018-SRP

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00020/2018, que objetiva: LOCAÇÃO DE
VEICULOS COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE DE
ALUNO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: CELIO FERREIRA DOS SANTOS 05794342498 - R$
28.800,00; EDILSON ANDRE DE SOUZA 02656607426 - R$
16.800,00; FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA 12604960400 -
R$ 14.400,00; JOAQUIM INACIO DE OLIVEIRA 06848524468 -
R$ 16.800,00; JOSÉ BARROS MORENO - R$ 16.800,00; Marcelo
da Costa - R$ 16.800,00; MATEUS LUNA GONCALVES
13266105460 - R$ 28.800,00; NILDE DA COSTA NOBREGA
37351834415 - R$ 16.800,00; SEVERINO BENTO SOBRINHO
02462731431 - R$ 20.400,00; WELLINGTON EPIFANIO DE
MELO 06252210447 - R$ 16.800,00.

Alagoa Nova-PB, 24 de agosto de 2018.
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de 1 (uma)ambulância tipo A para o município
de Alcantil. Item 1 do lote I. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n° 0036/2018. VALOR DO CONTRATO Nº 0228/2018:
R$ 82.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA: de 28/08.2018 a 31/12/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alcantil. CONTRATADA:
FIORI VEICOLO S.A. Publicado na integra no DOM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

OBJETO: Contratação de Empresa/Pessoa Física para realização de
consultas e exames especializados, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia.
Data e Local, às 08:30 horas do dia 11/09/2018, na sala de reuniões
da CPL, na Rua Capitão Silvino Xavier, n.º 88, Centro, Cacimba de
Areia - PB.

Cacimba de Areia-PB, 28 de agosto de 2018.
WILLAME DE FRANÇA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA
DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Torna público que fará realizar através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira,
15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 09:00 horas do dia 12
de Setembro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, para: Aquisição de equipamento e material
permanente - DO TIPO: veículos de passeio para transporte de
equipes, destinados as unidades de saúde: PSF SÃO FRANCISCO
E PSF SANTO ANTÔNIO, unidade responsável - Fundo
Municipal de Saúde de Cacimba de Dentro - PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 006/2017. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33791045. E-mail:
cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro-PB, 28 de agosto de 2018.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA

C A RVA L H O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.09.005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.09.005/2018
O Secretário Municipal de Planejamento HOMOLOGA o

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.09.005/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
expediente destinado ao trabalho técnico social das regiões sudoeste
(cr 352.778-35) e bodocongó (cr 222.916-56), da secretaria de
planejamento e às demais secretarias da prefeitura municipal de
campina grande, estado da paraíba, ADJUDICADO em favor das
Empresas: MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA
SANTOS SOUTO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº
22.526.394/0001-59, com Valor Total de R$ 133.278,10 (cento e
trinta e três mil, duzentos e setenta e oito reais e dez centavos),
vencedora do ITEM 2: Valor Unitário R$ 6,58 (seis reais e cinquenta
e oito centavos), totalizando R$ 987,00 (novecentos e oitenta e sete
reais); ITEM 3: Valor Unitário R$ 5,43 (cinco reais e quarenta e três
centavos), totalizando R$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais);
ITEM 4: Valor Unitário R$ 5,43 (cinco reais e quarenta e três
centavos), totalizando R$ 380,10 (trezentos e oitenta reais e dez
centavos); ITEM 5: Valor Unitário R$ 5,43 (cinco reais e quarenta e
três centavos), totalizando R$ 108,60 (cento e oito reais e sessenta
centavos); ITEM 8: Valor Unitário R$ 4,98 (quatro reais e noventa e
oito centavos), totalizando R$ 996,00 (novecentos e noventa e seis
reais); ITEM 9: Valor Unitário R$ 6,23 (seis reais e vinte e três
centavos), totalizando R$ 1.246,00 (um mil, duzentos e quarenta e
seis reais); ITEM 11: Valor Unitário R$ 88,91 (oitenta e oito reais e
noventa e um centavos), totalizando R$ 3.556,40 (três mil, quinhentos
e cinquenta e seis reais e quarenta centavos); ITEM 15: Valor
Unitário R$ 12,46 (doze reais e quarenta e seis centavos), totalizando
R$ 747,60 (setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos);
ITEM 26: Valor Unitário R$ 46,00 (quarenta e seis reais), totalizando
R$ 1.610,00 (um mil, seiscentos e dez reais); ITEM 27: Valor
Unitário R$ 61,00 (sessenta e um reais), totalizando R$ 2.135,00
(dois mil, cento e trinta e cinco reais); ITEM 28: Valor Unitário R$
88,00 (oitenta e oito reais), totalizando R$ 1.496,00 (um mil,
quatrocentos e noventa e seis reais); ITEM 72: Valor Unitário R$
7,00 (sete reais), totalizando R$ 700,00 (setecentos reais); ITEM 73:
Valor Unitário R$ 8,81 (oito reais e oitenta e um centavos),
totalizando R$ 1.409,600 (um mil, quatrocentos e nove reais e
sessenta centavos); ITEM 74: Valor Unitário R$ 191,20 (cento e
noventa e um reais e vinte centavos), totalizando R$ 116.632,00
(cento e dezesseis mil, seiscentos e trinta e dois reais); ITEM 91:
Valor Unitário R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos), totalizando R$
686,40 (seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos); ITEM
97: Valor Unitário R$ 4,44 (quatro reais e quarenta e quatro
centavos), totalizando R$ 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta
centavos), NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ
Nº 21.187.875/0001-14, com Valor Total de R$ 24.064,00 (vinte e
quatro mil e sessenta e quatro reais), vencedora do ITEM 16: Valor
Unitário R$ 47,13 (quarenta e sete reais e treze centavos), totalizando
R$ 5.655,60 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos); ITEM 17: Valor Unitário R$ 47,13 (quarenta e
sete reais e treze centavos), totalizando R$ 5.655,60 (cinco mil,
seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); ITEM 18:
Valor Unitário R$ 47,13 (quarenta e sete reais e treze centavos),
totalizando R$ 2.827,80 (dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e
oitenta centavos); ITEM 39: Valor Unitário R$ 65,00 (sessenta e
cinco reais), totalizando R$ 6.500,00 (seis mil, quinhentos reais);
ITEM 40: Valor Unitário R$ 68,50 (sessenta e oito reais e cinquenta
centavos), totalizando R$ 3.425,00 (três mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais) e SUPRIMAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ Nº
09.004.901/0001-26, com Valor Total de R$ 72.414,99 (setenta e dois
mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa e nove centavos),
vencedora do ITEM 1: Valor Unitário R$ 4,78 (quatro reais e setenta
e oito centavos), totalizando R$ 1.434,00 (um mil, quatrocentos e
trinta e quatro reais); ITEM 6: Valor Unitário R$ 17,25 (dezessete
reais e vinte e cinco centavos), totalizando R$ 258,75 (duzentos e
cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos); ITEM 7: Valor
Unitário R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos), totalizando
R$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos); ITEM 10:
Valor Unitário R$ 2,57 (dois reais e cinquenta e sete centavos),
totalizando R$ 1.207,90 (um mil, duzentos e sete reais e noventa
centavos); ITEM 12: Valor Unitário R$ 15,56 (quinze reais e
cinquenta e seis centavos), totalizando R$ 466,80 (quatrocentos e
sessenta e seis reais e oitenta centavos); ITEM 13: Valor Unitário R$
16,79 (dezesseis reais e setenta e nove centavos), totalizando R$
335,80 (trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos); ITEM 14:
Valor Unitário R$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos),
totalizando R$ 6.495,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e cinco
reais); ITEM 19: Valor Unitário R$ 20,00 (vinte reais), totalizando
R$ 1.200,00 (um mil, duzentos reais); ITEM 20: Valor Unitário R$
20,00 (vinte reais), totalizando R$ 400,00 (quatrocentos reais); ITEM
21: Valor Unitário R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos),
totalizando R$ 107,50 (cento e sete reais e cinquenta centavos);
ITEM 22: Valor Unitário R$ 0,74 (setenta e quatro centavos),
totalizando R$ 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos);
ITEM 23: Valor Unitário R$ 0,70 (setenta centavos), totalizando R$
42,00 (quarenta e dois reais); ITEM 24: Valor Unitário R$ 25,65
(vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos), totalizando R$
1.282,50 (um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos); ITEM 25: Valor Unitário R$ 1,30 (um real e trinta
centavos), totalizando R$ 104,00 (cento e quatro reais); ITEM 29:
Valor Unitário R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), totalizando R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-29T00:26:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




